
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-C-DIC- 0 62 6 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito y reformas al estatuto social de la compañía 
“TAXIS TAHUANTINSUYO S.A.”, otorgada ante el Notario Quinto del cantón 
Cuenca el 16 de Septiembre de 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores mediante informes Nros. 725-1C-CI y 1432-DJ-03 de 3 y 20 de Octubre de 
2003, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación sollcitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 
de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y las 
reformas al estatuto de la compañía “TAXIS TAHUANTINSUYO S.A.” en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los perlódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, slente en las 
coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución en el registro a su cargo; tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución; y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 9 1 £:77 M9 

A 
Ór. Eduardo Maldonado Seade 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE, Oue. he dado cumplimtento a lo dispuesto en la presente 

Resoluctón.- Cuenca. 28 de Octub re del 2003. , 

  

  Notacia “Quinta A =EGUADO: ¡5h Morrebco Vintimilla 
Quinto del Cantón Cuenca 

    

 



  

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Hesouei ón, bajo el MN. 4 e. 

dl > Sr, CARTIL 

ge dida cunpliá: alo lupus to cn 

misma) de confo:mi sad a lo sat otecido y 

el Secrpto 733 Jel 2 de Agosto ds 1945, 

publicado en el Registro Misal 873 yA 29 

de Agosto dim 10 sd. 

            

      
    

   

    

  

   


